
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/298/2022 

RADY GMINY KRZYŻANÓW 

z dnia 4 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Krzyżanów na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559,  583, 1005, 1079 i 1561), art. 211, 212, 214, 215, 222, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych   ( Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768 i 1964 ) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 7.748.924,57 zł i zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 

4.146.300,00 zł zgodnie z tabelą nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 5.790.506,00 zł i zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 

4.146.300,00 zł zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały. 

§ 3. Zmniejsza  się przychody w budżecie gminy o 1.651.210,00 zł z tytułu przychodów z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku krajowym i o kwotę 307.208,57 zł z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych oraz zwiększa 

się rozchody budżetu gminy o kwotę 4,00 zł z tytułu spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów i w 

związku z tym tabela nr 5 „Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.” otrzymuje nowe brzmienie określone w tabeli  

nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 

13.490.805,77 zł, który zostanie pokryty przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w kwocie 557.397,78 zł, przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 

3.163.200,00 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 9.310.207,99 zł  oraz wolnymi środkami w kwocie 

460.000,00 zł. 

§ 5. W uchwale Nr XXIX/234/2021 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Krzyżanów na 2022 rok  wprowadza się następujące zmiany: 

1) tabela nr 3a „Zadania inwestycyjne w 2022 roku” otrzymuje nowe brzmienie określone w tabeli nr 3 do 

niniejszej uchwały; 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 4.550.000,00 zł; 

2) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 330.000,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 1.100.000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 lipca 2023 r.

Poz. 6255



2. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielonych przez Wójta Gminy w roku budżetowym 

2022 do wysokości 132.716,00 zł .”; 

3) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. 1 W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania pożyczek i kredytów na rynku krajowym na sfinansowanie planowanego deficytu  do 

wysokości  3.163.200,00 zł; 

2) zaciągania w 2022 roku pożyczek i kredytów na rynku krajowym na sfinansowanie przejściowego deficytu 

w wysokości 300.000,00 zł; 

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

4) zaciągania pożyczek i kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek 

i kredytów w kwocie 970.936,00 zł; 

5) udzielania z budżetu gminy pożyczek do wysokości 132.716,00 zł. 

2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terenie tego państwa upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 

działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 

inwestycyjnych, o ile zmiana nie pogorszy wyniku budżetu; 

3) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych.”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Wiesław Czekaj 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6255



Tabela nr 1 

Zmiany w budżecie gminy na 2022 r. 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Zmniejszenie Zwiększenie 

1 2 3 4 5 6 

600 
  

Transport i łączność 0,00 120 000,00 

 
60004 

 
Lokalny transport zbiorowy 0,00 120 000,00 

  
2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
0,00 120 000,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 
0,00 2 888 418,57 

 
75621 

 
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa  0,00 2 888 418,57 

  
0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 2 888 418,57 

852 
  

Pomoc społeczna 4 146 300,00 0,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 4 146 300,00 0,00 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 
4 146 300,00 0,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 4 740 506,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność 0,00 4 740 506,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 594 206,00 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 
0,00 4 146 300,00 

Razem 4 146 300,00 7 748 924,57 

Ogółem zwiększenie dochodów 0,00 3 602 624,57 

Dochody bieżące 4 146 300,00 7 748 924,57 

w tym: dochody z udziałem środków unijnych 0,00 0,00 

Dochody 

majątkowe   
0,00 0,00 

w tym: środki na inwestycje z udziałem środków unijnych 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6255



Tabela nr 2 

Zmiany w budżecie gminy na 2022 r. 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj wydatku Zmniejszenie Zwiększenie 

1 2 3 4 5 6 

400 
 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę  
0,00 146 026,00 

 
40001 Dostarczanie ciepła 

 
0,00 126 026,00 

   
Zadania statutowe 0,00 124 326,00 

   
Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
0,00 1 700,00 

 
40002 Dostarczanie wody 

 
0,00 20 000,00 

   
Zadania statutowe 0,00 20 000,00 

600 
 

Transport i łączność 
 

0,00 140 000,00 

 
60004 Lokalny transport zbiorowy 

 
0,00 120 000,00 

   
Zadania statutowe 0,00 120 000,00 

 
60016 Drogi publiczne gminne 

 
0,00 20 000,00 

   
Zadania statutowe 0,00 20 000,00 

700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 
 

0,00 20 000,00 

 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

 
0,00 20 000,00 

   
Zadania statutowe 0,00 20 000,00 

750 
 

Administracja publiczna 
 

0,00 90 000,00 

 
75023 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)  
0,00 60 000,00 

   
Zadania statutowe 0,00 60 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6255



 

 
75095 Pozostała działalność 

 
0,00 30 000,00 

   
Zadania statutowe 0,00 20 000,00 

   
Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
0,00 10 000,00 

756 
 

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 
 

0,00 680 000,00 

 
75615 

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

 
0,00 680 000,00 

   
Zadania statutowe 0,00 680 000,00 

801 
 

Oświata i wychowanie 
 

0,00 90 000,00 

 
80101 Szkoły podstawowe 

 
0,00 50 000,00 

   
Zadania statutowe 0,00 50 000,00 

 
80104 Przedszkola 

 
0,00 40 000,00 

   
Zadania statutowe 0,00 40 000,00 

852 
 

Pomoc społeczna 
 

0,00 0,00 

 
85295 Pozostała działalność 

 
4 146 300,00 0,00 

   
Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
4 065 010,00 0,00 

   
Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
30 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6255



 

   
Zadania statutowe 51 290,00 0,00 

853 
 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej  
0,00 4 614 480,00 

 
85395 Pozostała działalność 

 
0,00 4 614 480,00 

   
Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
0,00 4 524 010,00 

   
Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
0,00 36 426,00 

   
Zadania statutowe 0,00 54 044,00 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  
0,00 10 000,00 

 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

 
0,00 10 000,00 

   
Zadania statutowe 0,00 10 000,00 

Razem 4 146 300,00 5 790 506,00 

Ogółem zwiększenie 

wydatków                                                                                                                                                                      

                                       w tym: 
0,00 1 644 206,00 

Wydatki 

bieżące                                                                                                                                                                           

                                                                      
0,00 1 644 206,00 

Zadania statutowe 51 290,00 1 218 370,00 

Dotacje na zadania bieżące 0,00 0,00 

Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 0,00 0,00 

Swiadczenia na rzecz osób fizycznych 
 

4 065 010,00 4 534 010,00 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 

30 000,00 38 126,00 

Wydatki majątkowe 0,00 
 

w 

tym:                                                                                                                                                                                

                          inwestycje i zakupy inwestycyjne 
0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6255



Tabela nr 3 

Zadania inwestycyjne w 2022 r. 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy 

2022                       

(7+8+9+10) 

z tego źródła finansowania 

dochody własne jst kredyty 

i pożyczki 
środki 

pochodzące z 

innych źródeł 

środki, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt    

2 i 3 ufp 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 010 01043 

Budowa/rozbudowa stacji uzdatniania wody w 

miejscowości Ktery wraz z budowa sieciowego zbiornika 

wody pitnej oraz pompowni sieciowej w miejscowości 

Siemienice gm.Krzyżanów 

4 284 731,02 4 186 105,00 1 022 905,00 3 163 200,00 0,00 0,00 UG 

2 010 01043 
Budowa nitki wodociągowej w  Kaszewach Tarnowskich i 

Mieczysławowie 
209 000,00 209 000,00 209 000,00 0,00 0,00 0,00 UG 

3 600 60014 
Remont drogi powiatowej nr 2514E Bryski Kolonia-Piątek-

Leszno na odcinku od granicy gminy Kutno do osiedla 

mieszkaniowego w Kterach   
589 000,00 589 000,00 589 000,00 0,00 0,00 0,00 UG 

4 600 60014 

 Modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Krzyżanów 

- Przebudowa i remont drogi powiatowej nr 2162 E relacji 

Wały-Siemienice od drogi wojewódzkiej nr 702 do 

skrzyżowania z drogą powiatową nr 2112 E relacji Bedlno-

Młogoszyn-Ktery w miejscowości Siemienice 

3 722 200,00 2 166 995,00 2 166 995,00 0,00 0,00 0,00 UG 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6255



5 600 60014 
Wykonanie dokumentacji wraz z przebudową drogi 

powiatowej nr 2514 E od miejscowości Ktery do granicy 

Gminy Krzyżanów 
486 980,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 UG 

6 600 60016 
Opracowanie techniczne dotyczące remontu drogi gminnej 

Nr 102019E  w miejscowości Julianów 
4 920,00 4 920,00 4 920,00 0,00 0,00 0,00 UG 

7 600 60016 

Modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Krzyżanów 

- remont i przebudowa  dróg gminnych : Nr 102584-Psurze, 

Nr  102153 Kaszewy Tarnowskie,  Nr 10216 Łęki Górne, 

Nr 102190-Krzyżanów Parcel,Nr 102198 Marcinów, Nr 

102158 Wojciechowice Duże 

1 979 100,00 1 036 805,00 1 036 805,00 0,00 0,00 0,00 UG 

8 600 60016 Remont drogi gminnej w Nowych Kterach  - 1800 mb 531 000,00 531 000,00 531 000,00 0,00 0,00 0,00 UG 

9 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej relacji Krzyżanw-Konary w 

gminie Krzyżanów 
2 052 684,46 2 003 000,00 2 003 000,00 0,00 0,00 0,00 UG 

10 600 60016 Remont drogi gminnej w Wyrębach Siemienickich  32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 UG 

11 600 60095 
Wykonanie projektu mostu na rzece Bzura w miejscowości 

Siemienice 
109 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 UG 

12 600 60095 Przebudowa mostu na rzece Bzurze 2 021 000,00 62 960,00 62 960,00 0,00 0,00 0,00 UG 

13 754 75412 
Dofinansowanie zakupu wozu strażackiego średniego dla 

jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
450 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 UG 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6255



14 801 80101 
Modernizacja Szkoły Podstawowej w Kaszewach 

Dwornych- wymiana źródła ciepła 
344 600,00 344 600,00 344 600,00 0,00 0,00 0,00 UG, ZGRK 

15 801 80101 
Wymiana instalacji centralnego ogrzewania  w Szkole 

Podstawowej w Kaszewach Dwornych 
496 200,00 496 200,00 496 200,00 0,00 0,00 0,00 UG 

16 801 80101 
Odnowienie ( malowanie) pomieszczeń w Szkole 

Podstawowej w Kaszewach Dwornych  
155 000,00 155 000,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 UG 

17 801 80104 
Zakup działki pod budowę przedszkola gminnego w 

Krzyżanowie 
115 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 UG 

18 801 80104 Budowa przedszkola gminnego w Krzyżanowie 6 388 644,00 3 248 644,00 3 248 644,00 0,00 0,00 0,00 UG 

19 801 80104 Wyposażenie przedszkola gminnego w Krzyżanowie 1 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG 

20 900 90001 
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Krzyżanów - etap I 
3 392 500,00 3 388 000,00 3 388 000,00 0,00 0,00 0,00 UG 

21 900 90001 
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Krzyżanów - etap I I 
2 329 800,00 2 329 800,00 2 329 800,00 0,00 0,00 0,00 UG 

22 900 90015 Montaż lamp oświetleniowych w miejscowości Siemienice 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 UG 

23 900 90015 Modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie Krzyżanów 2 515 000,00 1 265 000,00 1 265 000,00 0,00 0,00 0,00 UG 

24 900 90095 
"Czyste powietrze w gminie Krzyżanów - mantaż instalacji 

fotowoltaicznych" 
1 834 025,00 1 784 500,00 1 784 500,00 0,00 0,00 0,00 UG 

   
OGÓŁEM: 35 265 384,48 24 523 529,00 21 360 329,00 3 163 200,00 0,00 0,00 x 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6255



Tabela nr 4 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota w zł 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

14 594 457,77 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pienięznych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finanansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 557 397,78 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 460 000,00 

3 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych 
951 132 716,00 

4 Przychody z zaciągnietych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 4 134 136,00 

5 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 9 310 207,99 

Rozchody ogółem: 
 

1 103 652,00 

1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 132 716,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 970 936,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 6255


		2023-07-27T11:45:12+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




